
SETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE  Reg. Generale N. 32 DEL 25-01-2021

Reg. Settoriale n. 11

OGGETTO: AFFIDAMENTO AD HALLEY INFORMATICA SRL DEL SERVIZIO DI
CONSULENZA PER L'INTEGRAZIONE CON L'APP IO E L'AVANZAMENTO
TECNOLOGICO DEGLI UFFICI DEMOGRAFICI DEL COMUNE

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
lo Statuto Comunale;-

il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;-

il D.Lgs. 118/2011;-

il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.3 del-

29/01/2018;
il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con atto di-

Giunta Comunale n.216 del 28/12/2010 e successive modifiche;
il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza, anni 2020-2022,-
approvato con atto di Giunta Comunale n.8 del 30/01/2020;

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n.80 del 19/12/2020, ad oggetto “Esame ed-

approvazione della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021-
2023 (D.U.P.)”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n.81 del 19/12/2020, con cui è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2021/2023;
la deliberazione di Giunta Comunale n.208 del 22/12/2020, ad oggetto “Esame ed-
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023, Parte contabile”;

VISTI i decreti n.15, 16, 17 in data 29/12/2020, con i quali il Sindaco ha disposto la nomina dei
responsabili di servizio per il periodo 01/01/2021-31/12/2021, con attribuzione delle funzioni e
competenze di cui all’art.107 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.;

Visti

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali);

Determinazione n. 32 del 25-01-2021 - Comune di Goito
Pag. 1

CITTA' DI GOITO
            Provincia di Mantova

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 11
 de

l 2
5-

01
-2

02
1 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  E
LIS

A 
ZA

NT
ED

ES
CH

I il
 25

-0
1-

20
21

 or
a 1

1:3
8:1

1



• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

• il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici);

• la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 2006, n. 296
(Legge finanziaria 2007);

• il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;

Premesso:

• che il Comune di Goito si sta attivando al fine di rendere pienamente operativa la connessione con
l’app IO come previsto dal d.lgs. 82/2005 e dalle linee guida AgID entro il 28 febbraio 2021;

• che con protocollo n. 1249 del 22 gennaio 2021 la società Halley Informatica S.r.l. ha proposto un
servizio di consulenza per l’integrazione con l’app IO e l’avanzamento tecnologico degli uffici
demografici del Comune al costo di € 732,00 IVA inclusa;

Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della l. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449
della l. 296/2006 che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali
di committenza per i beni o servizi in oggetto;

Dato atto che il bene da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della l. 296/2006;

Considerato che:

• l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad 75.000,00 euro e
che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto della fornitura in
parola, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1, comma 2, lettera a) del d.l. 76/2020 convertito dalla l.
120/2020, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

• che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di acquisire la
fornitura quanto prima al fine di adempiere al dettato normativo del d.lgs. 82/2005;

Determinazione n. 32 del 25-01-2021 - Comune di Goito
Pag. 2

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 11
 de

l 2
5-

01
-2

02
1 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  E
LIS

A 
ZA

NT
ED

ES
CH

I il
 25

-0
1-

20
21

 or
a 1

1:3
8:1

1



Considerato che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla
base di specifica valutazione estimativa operata a cura del responsabile del procedimento;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z9A305410C;

D ETE R MI N A
AFFIDARE, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,
alla ditta Halley Informatica s.r.l. con sede legale in Via Circonvallazione n. 131 a 62024 Matelica
(MC) CF/P.IVA 00384350435, il servizio di consulenza per l’integrazione con l’app IO e
l’avanzamento tecnologico degli uffici demografici, al prezzo di Euro 600,00, oltre IVA di legge;
IMPEGNARE la conseguente spesa pari a Euro 732,00 IVA 22% compresa con la seguente
imputazione:

Anno Importo (Iva
inclusa)

Capitolo Codice conto bilancio

2021 Euro 732,00 1236/21
Manutenzione hardware e
software

01.02-1.03.02.09.006

DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art.153
comma 5 del D.Lgs 267/2000 per l’apposizione del visto di regolarita’ contabile attestante la
copertura finanziaria che rendera’ esecutivo il presente provvedimento;

DARE ATTO che la scadenza dell’obbligazione avverrà entro le annualità descritte in tabella;

PROVVEDERE con successivo atto alla liquidazione delle spese su presentazione di regolari
fatture;

DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del
parere favorevole di regolarità tecnica e di correttezza giuridico/amministrativa del medesimo, ai
sensi e per gli effetti di cui all’art.147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

DI PRENDERE ATTO dell’assenza nei confronti del sottoscritto responsabile di situazioni,
neppure potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n.241/1990, come
introdotto dall’art.1 comma 41 della Legge 190/2012, e del Codice di comportamento dipendenti,
nonché dell’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi e per gli effetti del
D.Lgs.39/2013;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990 avverso la presente determinazione è
ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, Sezione di
Brescia, entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da
quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuto piena
conoscenza, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi
dell’art.9 del DPR 1199/71;

Determinazione n. 32 del 25-01-2021 - Comune di Goito
Pag. 3

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 11
 de

l 2
5-

01
-2

02
1 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  E
LIS

A 
ZA

NT
ED

ES
CH

I il
 25

-0
1-

20
21

 or
a 1

1:3
8:1

1



DI DARE APPLICAZIONE alle disposizioni normative previste dal D.Lgs. 14/03/2013 n.33, in
materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche
amministrazioni ed in particolare in ordine alla pubblicazione ai sensi del medesimo decreto nel
sito web istituzionale dell’Ente, Sezione “Amministrazione Trasparente” degli atti e provvedimenti
prescritti dalle specifiche disposizioni di legge;

DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti è pubblicata
all’Albo pretorio on line del Comune di Goito per giorni quindici consecutivi.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Zantedeschi Elisa

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Determinazione n. 32 del 25-01-2021 - Comune di Goito
Pag. 4

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 11
 de

l 2
5-

01
-2

02
1 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  E
LIS

A 
ZA

NT
ED

ES
CH

I il
 25

-0
1-

20
21

 or
a 1

1:3
8:1

1



Città di Goito
Provincia di Mantova
---------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE
Reg. Generale N. 32 DEL 25-01-2021

Reg. Settoriale n. 11 del AREA SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: AFFIDAMENTO AD HALLEY INFORMATICA SRL DEL SERVIZIO DI
CONSULENZA PER L'INTEGRAZIONE CON L'APP IO E L'AVANZAMENTO
TECNOLOGICO DEGLI UFFICI DEMOGRAFICI DEL COMUNE

VISTO CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.147-bis comma 1, 151 comma 4 e 153 comma 5 del

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., per quanto di propria competenza, esprime parere favorevole in ordine

alla regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni contabili, regolarmente

registrati ai sensi dell’art.191 comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai

sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Impegno N.    47 del 25-01-2021 a Competenza   CIG Z9A305410C

5° livello 01.02-1.03.02.09.006  Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio

Capitolo       1236 / Articolo    21
MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE

Causale SERVIZIO DI CONSULENZA PER LINTEGRAZIONE CON LAPP IO E LAVANZAMENTO TECNOLOGICO
DEGLI UFFICI DEMOGRAFICI DEL COMUNE

Importo 2021 Euro 732,00

Beneficiario    110293  HALLEY INFORMATICA S.R.L.

Goito, 25-01-2021

Il responsabile dell’area servizi finanziari
Barbieri Monia

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del
D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Vi
sto

 co
nta

bil
e D

ET
ER

MI
NA

ZI
ON

I n
um

er
o 1

1 d
el 

25
-0

1-
20

21
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  M
ON

IA
 B

AR
BI

ER
I il

 25
-0

1-
20

21
 or

a 1
2:1

2:5
6


